拆入资金所支付的利息为 1,825,000.00 元；因向中国兵器装备集团保理有限公司拆入资金所支付的利息为 938,311.10

元。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

中光学集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

本公司作为出租方：

单位：元

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入 上期确认的租赁收入
河南镀邦光电股份有限公司 房屋租赁 1,727,128.74 1,709,015.71

南阳光明光电有限公司 房屋租赁  121,719.65

南阳市金坤光电仪器有限责

任公司 房屋租赁 18,386.82 18,386.82

本公司作为承租方：

单位：元

出租

方名

称

租赁

资产

种类

简化处理的

短期租赁和

低价值资产

租赁的租金

费用（如适

用）

未纳入租赁

负债计量的

可变租赁付

款额（如适

用）

支付的租金 承担的租赁负债利息支出 增加的使用

权资产

本期

发生

额

上期

发生

额

本期

发生

额

上期

发生

额
本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额

本期

发生

额

上期

发生

额

特品

单位

汇总

设备

租赁

及房

屋租

赁

   2,069,911.32 2,069,911.32 554,283.79 626,750.96

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中光学集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中光学集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

25,837 0.01% 15,165 15,165 41,002 0.02%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
25,837 0.01% 15,165 15,165 41,002 0.02%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

25,837 0.01% 15,165 15,165 41,002 0.02%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

261,173,436 99.99% -15,165 -15,165
261,158,

271
99.98%

1、人民

币普通股
261,173,436 99.99% -15,165 -15,165

261,158,

271
99.98%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
261,199,273 100.00% 0 0

261,199,

273
100.00%

中光学集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 25,837 0 15,165 41,002 高管锁定股

按照《上市公

司董事、监事

和高级管理人

员所持本公司

股份及其变动

管理规则》等

制度进行管

理。

合计 25,837 0 15,165 41,002 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
34,186

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）